L’importo contrattuale ammonta ad € …………….= (diconsi Euro ……………….../…..) di cui:

a) € ………………….= (diconsi Euro …………….../…..) per lavori veri e propri a misura;

b) € 83.492,25= (diconsi Euro Ottanattremilaquattrocentonovantadue/25) quali oneri per l’attuazione dei 

piani di sicurezza;

c) € 9.093,00.= (diconsi Euro novemilanovantatre/00) quali opere in economia;

2. L’importo contrattuale è al netto dell’I.V.A. ed è fatta salva la liquidazione finale.

3. Il contratto è stipulato “a misura”ai sensi dell’Allegato I.7 al d.lgs. n. 36/2023, per cui i prezzi unitari offerti 

dall’appaltatore in sede di gara, desunti:

[...]

dell’importo del contratto e comunque in misura non superiore ad € 10.000 (diecimila/00);

– in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione di una penale pari al 3% 

dell’importo  del  contratto  e  comunque  in  misura  non  superiore  ad  €  15.000  (quindicimila/00)  e  la  

risoluzione del contratto medesimo ai sensi dell’art. 1356 del Codice civile.

10. Nel caso in cui il presente appalto venga selezionato ai fini del monitoraggio da parte del Tavolo di cui  

all’articolo  9  del  Protocollo,  il  “Referente  di  cantiere”  dell’opera  monitorata  dovrà  trasmettere

[...]

dell’importo del contratto e comunque in misura non superiore ad € 10.000 (diecimila/00);

– in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione di una penale pari al 3% 

dell’importo  del  contratto  e  comunque  in  misura  non  superiore  ad  €  15.000  (quindicimila/00)  e  la 

risoluzione del contratto medesimo ai sensi dell’art. 1356 del Codice civile.

13. Fermo  restando  l’obbligo  di  denuncia  all’Autorità  giudiziaria,  l’appaltatore  si  impegna  a  riferire 

tempestivamente alla stazione appaltante e alla Prefettura competente ogni illecita richiesta di denaro,